



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
069982	Tapume c/ chapa de madeirit e=10mm (h=2.20m) CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	181,580	363.160,00
		Valores médios :	181,580	363.160,00
069983	Retirada de pintura (c/ escova de aço) CAIXA ECONOMICA FEDERAL	1.000,000	8,560	8.560,00
		Valores médios :	8,560	8.560,00
069985	Retirada de reboco ou emboço CAIXA ECONOMICA FEDERAL	1.000,000	14,180	14.180,00
		Valores médios :	14,180	14.180,00
069987	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast. CAIXA ECONOMICA FEDERAL	1.000,000	53,980	53.980,00
		Valores médios :	53,980	53.980,00
069988	Emassamento de parede c/ massa corrida CAIXA ECONOMICA FEDERAL	4.000,000	20,500	82.000,00
		Valores médios :	20,500	82.000,00
069989	Emassamento de parede c/ massa acrílica CAIXA ECONOMICA FEDERAL	4.000,000	27,090	108.360,00
		Valores médios :	27,090	108.360,00
069990	Emassamento de teto c/ massa corrida CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	23,010	46.020,00
		Valores médios :	23,010	46.020,00
069991	Esmalte s/ ferro (superf. lisa) CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	55,220	110.440,00
		Valores médios :	55,220	110.440,00
069992	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa CAIXA ECONOMICA FEDERAL	1.000,000	38,890	38.890,00
		Valores médios :	38,890	38.890,00
069993	Esmalte s/ parede c/ massa e selador CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	54,600	109.200,00
		Valores médios :	54,600	109.200,00
069994	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada) CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	59,180	118.360,00
		Valores médios :	59,180	118.360,00
069995	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro) CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	38,970	77.940,00
		Valores médios :	38,970	77.940,00
069996	Latex acrílica (sobre pintura antiga) CAIXA ECONOMICA FEDERAL	12.000,000	15,150	181.800,00
		Valores médios :	15,150	181.800,00
069997	Latex acrílica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa CAIXA ECONOMICA FEDERAL	6.000,000	32,670	196.020,00
		Valores médios :	32,670	196.020,00
069998	Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos CAIXA ECONOMICA FEDERAL	6.000,000	60,720	364.320,00
		Valores médios :	60,720	364.320,00
069999	Latex acrílica sobre muro CAIXA ECONOMICA FEDERAL	4.000,000	14,520	58.080,00
		Valores médios :	14,520	58.080,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
070000	Acrílica para piso			
	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	3.000,000	28,780	86.340,00
		Valores médios :	28,780	86.340,00
070001	Pintura de demarcação de quadra polivalente c/ tinta acrílica e= 5cm			
	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	11,510	23.020,00
		Valores médios :	11,510	23.020,00
070002	Pintura s/ telha ceramica			
	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	6.000,000	33,940	203.640,00
		Valores médios :	33,940	203.640,00
070003	Texturato rustico			
	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	2.000,000	48,390	96.780,00
		Valores médios :	48,390	96.780,00
069986	Grampeamento de parede			
	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	300,000	60,110	18.033,00
		Valores médios :	60,110	18.033,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

069982	Tapume c/ chapa de madeirit e=10mm (h=2.20m)	2.000,000	181,580	363.160,00
069983	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	1.000,000	8,560	8.560,00
069985	Retirada de reboco ou emboço	1.000,000	14,180	14.180,00
069987	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	1.000,000	53,980	53.980,00
069988	Emassamento de parede c/ massa corrida	4.000,000	20,500	82.000,00
069989	Emassamento de parede c/ massa acrílica	4.000,000	27,090	108.360,00
069990	Emassamento de teto c/ massa corrida	2.000,000	23,010	46.020,00
069991	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	2.000,000	55,220	110.440,00
069992	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	1.000,000	38,890	38.890,00
069993	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	2.000,000	54,600	109.200,00
069994	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	2.000,000	59,180	118.360,00
069995	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)	2.000,000	38,970	77.940,00
069996	Latex acrílica (sobre pintura antiga)	12.000,000	15,150	181.800,00
069997	Latex acrílica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa	6.000,000	32,670	196.020,00
069998	Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	6.000,000	60,720	364.320,00
069999	Latex acrílica sobre muro	4.000,000	14,520	58.080,00
070000	Acrílica para piso	3.000,000	28,780	86.340,00
070001	Pintura de demarcação de quadra polivalente c/ tinta acrílica e= 5cm	2.000,000	11,510	23.020,00
070002	Pintura s/ telha ceramica	6.000,000	33,940	203.640,00
070003	Texturato rustico	2.000,000	48,390	96.780,00
069986	Grampeamento de parede	300,000	60,110	18.033,00
		Total do(s) item(ns) :		2.359.123,00
		Total geral :		2.359.123,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

069982 Tapume c/ chapa de madeirite e=10mm (h=2.20m)	2.000,0000	181,580	363.160,00
069983 Retirada de pintura (c/ escova de aço)	1.000,0000	8,560	8.560,00
069985 Retirada de reboco ou emboço	1.000,0000	14,180	14.180,00
069987 Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	1.000,0000	53,980	53.980,00
069988 Emassamento de parede c/ massa corrida	4.000,0000	20,500	82.000,00
069989 Emassamento de parede c/ massa acrílica	4.000,0000	27,090	108.360,00
069990 Emassamento de teto c/ massa corrida	2.000,0000	23,010	46.020,00
069991 Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	2.000,0000	55,220	110.440,00
069992 Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	1.000,0000	38,890	38.890,00
069993 Esmalte s/ parede c/ massa e selador	2.000,0000	54,600	109.200,00
069994 Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	2.000,0000	59,180	118.360,00
069995 Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)	2.000,0000	38,970	77.940,00
069996 Latex acrílica (sobre pintura antiga)	12.000,0000	15,150	181.800,00
069997 Latex acrílica fosca int./ext. c/ fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa	6.000,0000	32,670	196.020,00
069998 Latex acrílica fosca int./ext. c/ massa e selador - 3 demaos	6.000,0000	60,720	364.320,00
069999 Latex acrílica sobre muro	4.000,0000	14,520	58.080,00
070000 Acrílica para piso	3.000,0000	28,780	86.340,00
070001 Pintura de demarcação de quadra polivalente c/ tinta acrílica e= 5cm	2.000,0000	11,510	23.020,00
070002 Pintura s/ telha cerâmica	6.000,0000	33,940	203.640,00
070003 Texturato rustico	2.000,0000	48,390	96.780,00
069986 Grampeamento de parede	300,0000	60,110	18.033,00
		Total :	2.359.123,00